207.

(Z) Menoq. lib. 1. consil. 1. á num. 584.

(A) Leg. omnes populi 9. ff. de Iust. et Iúr. de quo jam laté diximus supra n. 165 y 166.

Quibus add. Alfons. Castrens de Potest. leg. pœnal. cap. 1. ibi: *Potestas layca, quæ est pœnes Reges, licet semper à Deo, non tamen immediate, sed sepè per Populi consensum, à quo primo, Deo annuente, aut permitente, eam accepit, nec majorem, quam illi Populus ab initio concessit.* Menoch Controvers. lib. 1. cap. 47. num. 9. ibi: *Quorum sententia vera est, si ponas populum omne suum impertum, jurisdictionem, et potestatem in Principem transtulisse, ut fecit Populus Romanus; et ita intelligo dictum §. sed, et quod Princip. et dict. §. Deinde, et dict. leg. 1. ff. de Const. Princ. secus autem esset, si eam potestatem sibi retinuisset, tunc enim procederet opinio Alfons. Castrens. supra relata. Cum enim tota potestas pœnes Populum prius esset, ab eoque in Principem, Populi tamen concessione migraverit potuit migrare vel ex toto, vel tantum ex parte.*

Petr. Gregor. Sintagm. Iur. lib. 47 cap. 19. num. 10. Alciato de præsumpt. regul. 5. præsumpt. 8. num. 8.

Martinus Mager. de Advocat. Armat. cap. 6. n. 180. Gayl. lib. 2. observat. 34. n. 10.

(B) P. Suarez de legib. lib. 3. cap. 2. num. 5. ex D. Thom. et leg. 1. ff. de Constit. Princip. leg. 2 ff. de Origine Iur et ex D. Covart. pract. cap. 1. conclus. 1. his verbis *dicendum est hanc potestatem ex sola rei natura in nullo singulari homine existere, sed in hominum collectione.*

(C) P. Suarez dict. lib. 3. cap. 4. num. 5. ibi: *Qua propter necesse est, ut primus habuerit potestatem supremam immediate à Republica; successores autem illius ab illa habeant mediate, et radicaliter. Et quia res transit ad successorem cum suo onere, conditiones illæ, cum quibus primus Rex à Republica Regnum accepit, ad successores transeant, ita ut eum eisdem oneribus Regnum habeant.*

207. Sobre este segurísimo principio de derecho fundamos, que la soberana voluntad, y resolucion de su Magestad ha sido, es, y será siempre firme, y constante, que en cumplimiento de los Fueros, y Privilegios referidos no sean obligados los Vizcaynos á admitir mas número de Juezes, ni Tribunales, que los que son expressos en las referidas Leyes, y Privilegios. Por lo tocante al Infanzonado, Tierra-llana, Encartaciones, y Merindad de Durango, ninguna duda puede ofrecerse, atendida la naturaleza de los Fueros, que como hemos dicho, provienen de pacto celebrado en el ingreso del Dominio, y por la aceptacion se hicieron irrevocables.